ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA Nº 1. 7 46/2018

Veda o apelo ao consumo nos
estabelecimentos públicos da educação
básica no Município de Imperatriz-MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAZ
SABER A TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art.1° - É vedado a qualquer estabelecimento de ensino da educação
fundamental ou médio da educação básica, público, veicular nas suas
dependências qualquer atividade de comunicação comercial , inclusive
publicidade, para a divulgação de produtos, serviços , marcas ou empresas,
independentemente do suporte, da mídia ou do meio utilizado.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
todas as disposições em contrário

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 03 DIAS DE SETEMBRO DO ANO DE 2018, 197 .º DA
INDEPENDÊNCIA E 130.0 DA REPÚBLICA.

r V/ \

FRANCISCO DE ASSIS ANDR~DE RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 20 l - Centro CEP - 65.90 1-440
www.imperatriz.ma.gov.br

By Jonh Sklnner, Jr.

~ Mudança de
~ casa ou ser-

. • viçodevedar
certo. A dois, muita sedução
na cama. Cor: preto.

mPoder deco
municação
em alia. Bons

paposserãoseus trunfosna
paquera. Cor:vinho.

:.: ,JPode_ganhar dmhe110 com
• algofeitoem

casa. Va/o,ize quem ama. Cor:
laranja.

Mos trará cri
atividadeeen
tusiasmo no

emprego. Romance protegi
do. Cor: branco.

Pode ganhar
um dinheiro
inesperado.

Reforce a confiança na união.
Cor: azul vivo.

mBomdiapara
inves tir em
suas metas.

Namoro com amigo está fa
vorecido. Cor: cinza.

r:"I Horadelutar
iiiiii pelo que dese

ja. Escolherá
seus pretendentes a dedo.
Cor: azul marinho.

-

Sucesso em
cursos e con·
cursos. Are

lação pede novidades: saia da
rotina. Cor: rosa.

~ Deve ganhar
--uma grana

· · · • inesperada.
Na conquista, estará mais
atraente. Cai: azul claro.

Estimul~aco
operaçao no
serviço. Óti-

mas energias na sua vida
arnorosa. Cor:marrom.

=Boa hora para
mudar o visu·
ai. Quebre a

rotina a dois. Desejos à flor
da pele. Cor: vermelho.

Fim de tarde
animado com
amigos. Cari•

nho e romantismo com o par.
Cor:amarelo.

f Rf Tf S f MUDANÇAS
Com você em qualquer lugar!

(99} 98130-4427 G»
(99} 99103-7165 vive,"
(99} 98412-0280 Claro~

o progresso
QUARTA, 05 DE SETEMBRO DE 2018

~, CARTÓRIO 00 2º OFÍCIO fXTRAJUD lCIAL

~t ...::::.-=... =..:.~
0,.,.1JI- t,(1.11\or.'ll.C

--~ .......... ~ c..-(IC.1.t, ... ...,, , (l ,o:.l• ... •1 ... /

#'-...:~.-,--·
TttnlO: lllU U,,o O· 00<&0 \._' • · • • , o11111: H1

EDITAL OE PROCLAMAS "·'~
r"-o~Qwi,,,i,,no.,mç,twr•K • 3P'"1t~lililffl11$Qelewll'lfnlt>Sel'Ç6;1f.pelcAtl90
1:.2~ IIC,,ct l llltlVOO...:odgt:Clrii.lfll*O Olt;Ol'III_..I
M08$01f SOUSA DA IILVA tJ<!tWll,1u Hu;ililW, 1ull,,oij. , ,11..,,,0 1k' 1,,....,,.1,<wNA
• _,.,._,,,_IIW'II.O~ ""(ll) tloll1M ..... dll.....,.t05 i d0_,0dl1Nt~Cl6e
'IO.itna t ao. 11 ~W e CPt 0'611A76~U dl.:mcNoo • ,.,°"""' i Avt:HIDA
L16llt040C. iT~ CAFETEIRA lft'C)f,'tll'il-MA. \M dt RAIMUNDO P[Af.lRA O-'
Sk'IAtMASIIAfWIIAOOMIGUESDESOUS.l •
Rf:GUU. PEREIRA DOS W TOS. blMóltla. a:ü,,a owtdofa dl u.aa ,.._. .. dt
C.nll' I ,wo,,:ll 10 P'"""' 11') !MI dO ll'ft ct 0IÂC)IV (10) do ano ck> ffli e
'IO,«ll!l'l!Ull.-.-Ulllk (IW)) o CPf~7&77 l l ~ ll ~ • •t1""'1111 a RVA
COA,Ol,UôO 1,1.tttOt,líM 3m IW'.URI fl1)1WIIIIV ........ , ... oe JOSE .t.l4AIA OE
SOUS>.$1.'lilOStOli,EIOEPEREIRAOOS&AHTOS •
~'9-#"10.btfdt 1lg1,r11~ opoN".a.onticM'NClllll llVl'OOor!Mllle
t.:s<ilOf •~ c,a,. MI' 1~ldll l'IDQl1Crci!k ~ e reJ:oOfn:• OO.
CTCW.lft

CERTIDÃO

çen,;eo ,:ue l'IKU <1aW. r.gi,u• , afu.8' ,m Q11161io. ldit.11 UI! p,UCWl1~ UU. -~ ...

l!STAD0 00 -!V.NIUO
P ROllfUltA ~ ICIPAL 0C ... PlõRAl lllZ

OAOIHl!TI! 00 Pt H :Fl!I TO

' f lOltOIH.t.ltlAH"1 ,U ~ ....J

-_;..,.,w-- :-G- ct:!::. • _:"M=::._.M._":: ::
f,tuu~o 8 11lu ) • oa lndkM oboo•"'•-
41 • - .,. UNClpMN •.,.lno- llnPMW •I&.

U ~11.n1TO MUHICIP AL OI IM PU~ATRIZ, HTADO 00 111.AAAHHÁO. , 1o2
I AIIIII A 1 0001 0 1 H UI HA81lMll'T H OUI A. C: Á""""' M\JNICll' AI. OE
11 1!: ltll,<,OOMl!I Al"NOIIOU 1! I U IAHCIOHO A H OUI HTI U I•

A.n. 1•,A-- Ol "'-•• 1ntr.<• •o .. ~ ...... •.,P.,.i.,1..., ,.._ .. _ O• ....... p,• -u • • 1,..._ -"°"°,oca 1nco- ..
0..-.---0• ~11-Mic. Do•-- c.,Jt, __ c_,
OIH- -Mutoc~-lml-••fll Qlll~Ol"'1..., ....... o._l =-~~~-:,;ino.;-.. ~-. -IOC<tl-•Nlldl-1

1-•~--i._,...,.,._~-•--nç.cl••ot""'- •---Uldl
ll·CIIOl~II- N OUH _CIO_.......,_.., ... •

Oh'ull;IC:ao<Wtt_, .. .. ..u ..... om~-CloOI-CIU lbopu __ ...,, .,. ~~ . .,.,_....-""-.•-~-.. ~- .
Ili.,. .. ,~..,-· ~ .... ~ ..... . ...... ,.., __ .. "'"""'"'9"1• __ .., _ _ _ IC!MllgoçaGOQI _ _ _ IIO!Ut;k.

At1.J•.p.,, _....,..,~-.OIO o._,,-~---• •
O.lftd..--dolDl'W ,lnotw-•"" ""----d• E41""a,; a..,
ruo~.-• p..,V....:to"° • "',..,01,S(.iou..,o1 . - .-.1

QUARTA· FEIRÀ, 05/09/2018

Drogariu Drogassol
Rua Luís Domingues, 1565 - Centro
3524-6755

Drogaria Juline
Rua Bom Jesus, 765 • Santa Rita
3582- 1507

Farmácia do Povo
Av. l3cmardo Sayào. 930 - Nova Impera-
triz 3525-8964

Fa rmácia do Trabalhador do Brasil
Av. Getú li o Vargas, 1737 - Centro
3524-5987

REPÚB LI CA FEDERATIVA DO BR AS Ii.
~----· ~\ ............ r ., ... ,,... ...~ .. ---,:~/}~

► l<l,.,IIOL~ • • ~ ... ,..11.l.o /~!-, • ~
,·~~~~~~~r,~ri::.~:·r;.i:1~ ~ _. r , .. ,_ .. ,_ , .... , .......... ... , ........ ._._1 ..................... ,.,,

1•1U1•· ::0-'1

t:UITAl. flf.l'l<OCI .AMAS

,\OIUA M >IIIK Ih ., .. 1 ... ,(, , .. . r u , .. ..-11>'i IJ )IIO ..

,1., .. 4 •• 1;r91., ....,,.1-.,-is,11t't.....,Jo1t, .,..,,,.i.,1•1)(k-~~-•"'"'ue1"',...,.
1 ... ro,..,., ~14 foco...,.._l"",.,,.J...,,_.,,., ___ ..,"'.....,._'""""°
.,...., .... ,,...·.1i•,1.111.l\ool·N. .. ,(.,,i.l'-'"''"' ' "-·""'" nA ll UI.

r f'{I\JU<; t , t. .. .i..,., ~....,>D. om•ll••"'· ,.._, .. • ~,.,,,_ • ._,. -S-.n'flJ.
1· ... .lll\Jlol,J<,l , _.9', .. .i....a..ffll.....,.,ll•MA ........... l,,ptt...,, • MA ...,ie ,_.., .. ,woa,..,_.,.,.., 1M~.~11"'* _.._..., ,..s,1 .. '4.,,.,.J...,, 11...,.,~h•

r tOJ<J11:r. , ..-.. ,»,~ ...i,,,. • .a.o..,_,. . .,.,., , .. .,.;.,..i. • . .. _., .... ~ .. ·o,. t
:•(Jv.>dt• L. '-•" 'w,,a1,...._.,,.1 ... ~,..,.,. ~1A ,-..,.,J,,~P,,.- ... CN_ ..
;!...~,.M-,ltl"'!.'11.,.do Aolól,.,o('nlL,11.,. • 'it-N~-!i<•-t•- ..., ,1oo

A•,..,._-~ ... "'l""" ... 1""' .. • •-,.., t.LAtlM )Al'fl íJli l.l't.li(Ultl "'- IIA

\ÍW""..,..,...1,,, ,,-• .., ,i,,.,...,~ • ._,,.,,. ~!,'\li.A~~" HJIAI UI 111~-.~

l,,o, ..... . - ·-••11-1.,...,, ...... _,_, .......... ;.,, .. _...-.... - .•. , .. ~
L,·~o~.,,.,,...,., ,r. ..... -t·•~-~p,>1..-..»- ....... 1

u ,..-000 - .-.&o
"lC,011.&', ~ M M - t OU ........ ,. 00 ,....,u,o

POltTAR.IAH' , ... 0( ) 1 OI AGOII O 01 IGII

Ü-1 OC.,_.1119 de Cat~ N
,.. ............ .. •...,W p4i,a,, .. . ...
OMlrOpttl"OlffowMI ,

OPRE(EllOMUHICIPAI.OEIMl'E.AATRlZ EST.-.0000~0
r RAHC:IICO oc .USII AHOIIA.OC lltAMOl. no"44N• -··~~
M""'°"'conler'c:"Plá>-,_IICW..OlldDM )10.Corl,llu,ÇaOF.C.-11
no..-oll<loArl 1t4• C-~•0E1t..:lw! e nr;,f'OIO ll<))M ~t,uu,
0,9'~ Ih M,~ • CONt.lOUU.IIDO • ~ .. .._flal 12)v.'001 1 \.<•
Co,1i[,>lo<r...W,OQ1/70\0, (f'A4'"4)(1oo~• • it.<itlM,.,.,.,M,mo..:., • 1•• 4•

..._,"'-"'t:lptlOt"""'"'"'·

.t.,\, 1' •f• .. •• • i,.o,.liw KPIOIO MTONIO Mt: ~ TAMAC:1!00~"
C--V0 1111 comott.lO AISUSOM • Cl1EfE Oi CCIMU NICAÇÃO, , 10!- ~,
AU U $0AIA DE COMUt.JCAÇAO . UCOM

Atl. ?' · E~P~...,.om~ l'lf~ IM- M~•
~•O.P1,ir1M,,r1W"""""1,~- • IM;ie 1 11NOl dl~ç0t

O PMt: í UTO MIJffl<:lflAL DI IMPUlAlltlZ HTAOO 00 lllAAA.NHÃO ,1o2
UIEA A TOOOS OS SEUi HA8llAHtU 0Ut A C: ÃMAAA MUNICIP4l_ OI!
111iMiAOOIUi; I APROYOO 11 llt U 1-V<CIOMO A •tO\.IIHn t. 1!1.

. (..,,--.
FMAH<:II CO ot .USII AN OltAOe MMOt

l"lt(fl!llO MUMl<:lf'Al.

•IIJIIT& 3525-0096
3525-2999

l:M:PEHATHIZ
SEll\TI(~f)S l)E:

IIONl'l'OllAIIEN'J'O,
Al.,AllllE,

(~l<''J'\T
E CEUCA EI .. írt'llH~A

(~f)Nlll1Í. \TEIS: S() NA )l(Jll'l11l

O melhor provedor da região,
mais velocidade pelo menor preço

l'OO(• Juu,c;"'~nwt11•0011<J...,.u.,..•o
1•11~.,. c•:Mau~ °"' ~OllJ.•:• ::>( IW'f~•t•u- .,,.

r ............. - . .... e ....... ~ q_,.o
- rtt,UU·,_U , . .,, , ••"•-1 .... ,,., i-,. ..

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
--.~::::.~::::'- • - ~;;::·::::-..:-

ll<lA!>II0.-1 "'"'IUMV.t>
l º<.Jtlt.'\U ~);"11.Al'l lJL('I Al

1
{_(l\lAll(AOl}LIPl .... l/:.17'

, ........ -.....c~~:-;::'r;;.-

I IIITAL UF: l'HOCLAMAS

,·,.-.r1 li'~ UJltl(." 11r.~III MA 11'1 11.1 11" 1 l>J 'll, \11 m , ~\~ t rn,

r u',,;1rc;,: i.,.,.,...,,.. ,1,.,..,-..,...., .. ..,,.,.11. , ...... ~., • ,1,.,,.,.. ,,, ...:., • ,.,.. 1i ,,- u1. i. ... ~
.... ,-. .. i..,...-i. ...._, .......... 1,q ... ..., .. ~ ............. ,_.,,,.,,i.. 1,1 .J,1.,,,., ...
1t,,.,,... .. --.i...-11< ......... - .... ,,....i..~-, .... , ....... - ...
"""--~"~~"'l'l''"'º ' _..., tJ'4L~.\101'0 MI.

""'~"'••- .. •·--•••po<•.......,._,,.,Lfl""lfh1tll,,A~<'IAI Ili hl>j~

W
CIRURGIÃO-DENTISTA

DR. ANTÔNIO RODRIGUES

SILVA FILHO

P RÓTESES

FIXA E REMOVÍVEL

ATENDIMENTO: Sh às 12h
14h às 18h

RUA CEL. MANOEL BANDEIRA, 1690 . CENTRO
!Entre ru11 Mil. H•rmet da Font6u • BtnJ1mln Constant)

FONE 3523-3180/98273-8047
IMPERATRIZ MA RANHÃO

CRM •M.A N' 3&2

Pronto Socorro Clínico e Cardiológico
SOCOR

Cardiologia• Clínica Médica
Residência Médica no Hospital dos

Servidores do Estado Rio de Janeiro

Curso de Cardiologia na Clinica Quirón,
Barcelona• Espanha

Ruo Paraíba, 762 • Imperatriz - MA
Fone: 3524-1487

Ligue e faça sua assinatura
Fono: 3525-2278

Internet Banda lan!J